
Università degli Studi di Ferrara 
RIPARTIZIONE SERVIZI DIREZIONALI E DI COORDINAMENTO 

Ufficio Programmazione e Controllo 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Rep. n.  1728 /2018 

Prot. n.  174374  

Tit. Cl.  VII/13 

 

Oggetto: interventi correttivi Obiettivi individuali e di struttura per l’anno 2018. 

 

 

- visto l’art. 6 del D. Lgs n. 150 del 27 ottobre 2009 così come modificato dal D. Lgs. n. 74 

del  25 maggio 2017 relativo monitoraggio della performance, in base al quale a seguito 

della verifica dell’andamento delle performance rispetto agli obiettivi programmati, può 

rendersi necessario o opportuno apportare interventi correttivi a tali previsioni; 

- tenuto conto del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance approvato il 31 

gennaio 2018 alla voce “procedure” sancisce che: “Per le strutture e per tutto il personale a 

cui sono assegnati obiettivi, ove nel corso dell'esercizio si registrino accadimenti che 

vadano ad impedire o modificare il raggiungimento degli obiettivi preventivamente 

assegnati, gli stessi saranno tempestivamente rinegoziati, su richiesta dell’interessato o 

dell’Ateneo”; 

- tenuto conto delle risultanze dei sistemi di controllo di gestione e di controllo strategico che 

hanno verificato l’andamento della performance rispetto agli obiettivi programmati 

attraverso il  monitoraggio al 30 settembre  2018 dello stato di avanzamento degli obiettivi 

dichiarato da ciascun responsabile di struttura; 

- considerato che tale monitoraggio della performance ha evidenziato la necessità di apportare 

interventi correttivi agli obiettivi individuali e agli obiettivi di struttura; 

 

 

DECRETA 

 

⁻ di modificare al personale di categoria EP e D - titolare di posizione organizzativa e alle 

strutture gli obiettivi come indicato nell’allegato 1, parte integrante del presente decreto. 

 

 

Ferrara,   23  novembre 2018 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to ing. Giuseppe Galvan 


